
1 
 

        Zápis z jednání finančního výboru  
č. 04/2022 

Den konání 5. 9. 2022 
Místo konání zasedací místnost MěÚ Litomyšl, Bří Šťastných 1000 
Čas  od  16:00 hod.  do 16:50 hod.   

    P - přítomen/  
O – omluven/            

N - nepřítomen 
 Ing. Hanzl   P 

Ing. Kovář P 
M. Bárta O 
Ing. Klejchová  P  
D. Kmošková O  

 Ing. Prokešová P 
 P. Jiříčková   P 

   
Další přizvané osoby  Za Město Litomyšl: Mgr. Daniel Brýdl, LL.M., starosta  

Ing. Jitka Valentová, ved. fin. odboru  
  
  
  

Prezenční listina přítomných osob tvoří přílohu tohoto zápisu. 
 

                  
      Program jednání: 

1. Změny rozpočtu a hospodářského plánu č. 7/2022 a 107/2022 
2. Střednědobý výhled rozpočtu města Litomyšl na roky 2023-2025 
3. Vyhláška o stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí 
4. Úspory energií 

 
Ad 1) 
Členové finančního výboru byli informováni o navržených změnách rozpočtu a hospodářského plánu, 
které budou předloženy zastupitelstvu města. Finanční výbor přijal k rozpočtovým opatřením č. 
7/2022 a 107/2022 toto usnesení: 
FV/01/04/2022  Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města navržené změny rozpočtu a 
hospodářského plánu schválit. 
Hlasování: 
pro         5           
proti       0                   
zdržel se 0               
 
Ad 2)  
Členům finančního výboru byl představen návrh střednědobého výhledu rozpočtu města na roky 2023 
– 2025. Finanční výbor přijal usnesení: 
FV/02/04/2022  Finanční výbor vzal na vědomí předložený návrh střednědobého výhledu 
rozpočtu města a doporučuje zastupitelstvu města střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023 – 
2025 schválit. 
Hlasování: 
pro           5            
proti         0                 
zdržel se   0               , 
 
Ad 3) 
Členové finančního výboru byli seznámeni s návrhem nové vyhlášky o stanovení výše koeficientů pro 
výpočet daně z nemovitých věcí s účinností od 1. 1. 2023. Na schůzce byly objasněny změny 
vyhlášky: Nová vyhláška snižuje tzv. velikostní koeficient z 2,5 na 2. Jeho výše souvisí s počtem 
obyvatel města, k poklesu koeficientu dochází podle výsledků posledního sčítání lidu (pokles pod 10 
tisíc obyvatel). Dále je nově k vyhlášce přiložen výčet pozemků v katastrálním území Nedošín, které 



2 
 

mají velikostní koeficient 2. Ostatní v příloze neuvedené pozemky v katastrálním území Nedošín mají 
velikostní koeficient 1,4. Dva různé koeficienty jsou v katastrálním území Nedošín od 1. 1. 2020.  
Členové finančního výboru navrhují v příštím roce přehodnotit výši koeficientů pro výpočet daně 
z nemovitých věcí a mj. zvážit případné sjednocení velikostního koeficientu v katastrálním území 
Nedošín s koeficientem v k. ú. Litomyšl a Lány u Litomyšle. 
 
Finanční výbor přijal následující usnesení: 
FV/03/04/2022  Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města schválit novou vyhlášku o 
stanovení výše koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí s účinností od 1. 1. 2023 dle 
návrhu.  
Dále finanční výbor doporučuje přehodnotit v roce 2023 výši koeficientů pro výpočet daně 
z nemovitých věcí, zejména sjednocení velikostního koeficientu pro katastrální území Nedošín 
s koeficientem pro katastrální území Litomyšl a Lány u Litomyšle vzhledem k rozšíření 
občanské vybavenosti této lokality, a případné změny promítnout do nové vyhlášky účinné od 
roku 2024. 
Hlasování: 
pro         5            
proti       0                    
zdržel se 0 
 
Ad 4)  
V souvislosti s rostoucími cenami energií probíhala na schůzce diskuse ohledně vytápění městských 
objektů, osvětlení města apod. a byly nastíněny některé možnosti úspor. Pan starosta mimo jiné zmínil 
přínos projektu Energetické úspory metodou EPC realizovaného v letech 2014 – 2015. Stále je však 
řada objektů, které na úsporná opatření čekají. Jako jedno ze zajímavých řešení uvedl pan starosta 
možnost spalování štěpky z městských lesů. 
 
Usnesení finančního výboru zní: 
FV/04/04/2022  Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města pověřit vedení města hledáním 
možností úspor energií, např. možnosti využití štěpky z městských lesů. 
Hlasování: 
pro         5            
proti       0                    
zdržel se 0 
                         
 

         Ing. Vítězslav Hanzl v.r. 
              předseda finančního výboru 
5. 9. 2022 zapsala J. Valentová 


